
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА с. БУЛГАТ-ИРЗУ им. Х.А.АРЗАМИЕВА» 

(МБОУ «СОШ С. БУЛГАТ-ИРЗУ им. Х.А.АРЗАМИЕВА») 

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«БУЛГ1АТ-ИРЗЕРА АРЗАМИЕВН Х.А. Ц1АРАХ ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛА» 

 (МБЙХЬ «БУЛГ1АТ-ИРЗЕРА АРЗАМИЕВН Х.А.Ц1АРАХ ЙОЛУ ЙЙИ») 

366224, Чеченская Республика, Ножай-Юртовский район, с. Булгат-Ирзу, ул. Школьная,1 

366224, Нохчийн Республика, Нажин-Юьртан кIошт, Булг1ат-Ирзу юьртан, Школьни урам, 1 

Email:bulgatirzu@mail.ru, ИНН 2009002060, КПП 200901001, ОГРН 1092032002050, телефон +79287803637 

 
П Р И К А З 

 

от 09.09.2024                                                                                                                                          № 78/1-П 

с.Булгат-Ирзу 

 

О проведении оценки  качества общего  образования на основе 

практики международных исследований качества 

подготовки  обучающихся  в 2024 году  

 

В соответствии с методологией и критериями оценки качества общего образования в 

общеобразовательных организациях  на основе практики международных исследований качества 

подготовки обучающихся, утвержденным Министром просвещения РФ и  Руководителем 

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 12.09.2023, с письмом от 

30.08.2024 года № 02-24/733 «О проведении оценки  качества общего  образования на основе 

практики международных исследований качества подготовки  обучающихся  в 2024 году» 

Федерального бюджетного учреждения «Федеральный институт оценки качества образования», во 

исполнение приказа Министерства образования и науки Чеченской Республики от 06.09.2024 г. № 858-п «О 

проведении оценки качества общего образования в общеобразовательных организациях на основе практики 

международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 году», с целью организованного 

проведения общероссийской и региональной оценки по модели PISA-2024 

 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.  Организовать участие обучающихся МБОУ «СОШ с.Булгат-Ирзу им. Х.А.Арамиева» в оценке 

качества общего образования на основе практики международных исследовании качества 

подготовки обучающихся в 2024 году (далее – оценка) в период с 07.10.2024 г. по 25.10.2024 г. 

2. Утвердить: 

 план-график проведения оценки  качества общего  образования на основе практики 

международных исследований качества подготовки  обучающихся в 2024 году 

(приложение 1); 

 Список обучающихся, отобранных для участия в проведении оценки качества общего 

образования на основе практики международных исследований качества подготовки 

обучающихся в 2024 году (приложение 2) 

3. Назначить специалистов, ответственных за подготовку и проведения оценки в следующем 

составе: 

Жасаев К.Г. – технический специалист, заместитель директора по ИКТ; 

Салманов Ш.Т. – организатор в аудитории, учитель ИКТ; 

Хасханов С-Х.Т. – организатор вне аудитории, учитель английского языка; 

4. Установить сроки проведения оценки: 

10.10.2024 г. – проведение основной сессии с 09:30-12:30 ч.;  



5. Садуевой М.С. – школьному координатору: 

6.1. Осуществить подготовку и проведение оценки качества общего образования по модели PISA 

в соответствии Методологией и критериями оценки качества общего образования в 

общеобразовательных организациях на основе практики международных исследований качества 

подготовки обучающихся, утвержденной совместным приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки. 

6.2.Разместить на сайте общеобразовательной организации информацию о проведении оценки 

качества общего образования на основе практики международных исследований качества 

подготовки обучающихся в 2024 году. 

6.3. Провести информационно – разъяснительную работу с обучающимися, родителями и 

педагогами по вопросу проведения исследования. 

6.4. Подписать соглашение о неразглашении данных специалистами, задействованными в 

организации и проведении исследования. 

7. Техническому специалисту Жасаеву К.Г. провести диагностику компьютеров и предоставить 

информацию о результатах готовности к проведению оценки в срок до 25 сентября 2024 года. 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор ____________________________ /А.О.Орзумиев/ 

 

 

С приказом ознакомлен (ы):  

 «____»____ 2024    _____________      Жасаев К.Г. 

«____»____ 2024    _____________       Салманов Ш.Т. 

«____»____ 2024    _____________       Садуева М.С. 

«____»____ 2024    _____________       Хасханов С.-Х.Т. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Садуева М.С., заместитель директора по УВР, 

8 (928) 949-43-93, sadueva.79@mail.ru 
(отметка об исполнителе) 

Приложение 1 

К приказу МБОУ «СОШ 

 с.Булгат-Ирзу им.Х.А.Арзамиева» 

от 09.09.2024 № 78/1-П 

 

План – график 

проведения оценки  качества общего  образования 

в МБОУ «СОШ с.Булгат-Ирзу им.Х.А.Арзамиева» на основе 

практики международных исследований качества 

подготовки  обучающихся в 2024 году. 

 

№ Мероприятие Ответственный  Канал 

связи 

сроки 

1. Предоставление ОО 

списочного состава 

обучающихся, 

соответствующих критериям 

участия в оценке, и 

контактной информации 

назначенных школьных 

координаторов. 

Школьные 

координаторы 

ФИС ОКО До 13.09.2024 

2 Предоставление информации 

о технической готовности ОО 

к проведению исследования в 

компьютерном формате в 

режиме онлайн 

Школьные 

координаторы 

ФИС ОКО До 13.09.2024 

3. Назначение организаторов в 

аудиториях и технических 

специалистов в ОО 

Школьные 

координаторы 

ФИС ОКО 23.09.- 

07-10.2024 

4 Проведение 

тестирования(оценка 

читательской, 

математической, естественно-

научной грамотности)и 

анкетирование обучающихся, 

отобранных для оценки в 

компьютерном формате 

Школьные 

координаторы 

Региональный 

координаторы. 

Федеральный 

организатор 

ФИС ОКО 23.09.- 

25-10.2024 

5 Проведение анкетирования 

представителей ОО, 

отобранных для оценки в 

компьютерном формате 

Школьные 

координаторы 

Федеральный 

организатор 

ФИС ОКО 23.09.- 

25-10.2024 



 

 

 

 Приложение 2 

К приказу МБОУ «СОШ 

 с.Булгат-Ирзу им.Х.А.Арзамиева» 

от 09.09.2024 № 78/1-П 

 

 

Список обучающихся, отобранных для проведения оценки качества общего образования  

на основе практики международных исследований качества подготовки обучающихся в 2024 

 

 
 № Ф.И.О. учащихся Пол  Дата 

рождения 

1.  Байсултанов Билал Сулейманович Мужской  09.08.2008 

2.  Магамаев Хусейн Мусаевич Мужской 24.01.2009 

3.  Магамаев Хасайн Мусаевич Мужской 24.01.2009 

4.  Хангераев Ибрагим Арсенович Мужской 29.09.2008 

5.  Чергисханов Рамзан Сайд-Мухмадович Мужской 01.09.2008 

6.  Салманова Айшат Исламовна Женский 27.09.2008 

7.  Юсупов Рамзан Асланбекович Мужской 01.09.2008 


		2024-09-26T01:18:17+0300
	Орзумиев Асланбек Омхаевич




